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„Prawo międzynarodowe publiczne – zarys systemu" to ogólnopolski podręcznik 

napisany przez wybitnych specjalistów reprezentujących niemal wszystkie 

ośrodki akademickie w Polsce. W 32 rozdziałach w przejrzysty i przystępny 

sposób omówiono całość problematyki związanej z prawem międzynarodowym 

publicznym. Pogłębiona analiza zagadnień prawa międzynarodowego została 

przedstawiona zgodnie ze współczesną systematyką tego prawa, a głównymi 

składowymi są: część ogólna oraz część szczegółowa. Prezentowane treści bogato 

ilustrują orzeczenia sądów międzynarodowych i odniesienia do literatury 

przedmiotu, których znajomość jest konieczna do właściwego zrozumienia 

poruszanych zagadnień. Całości dopełniają rysunki wykonane przez sędziego 

Arkadiusza Krupę (Ślepym Okiem Temidy) – każdy rozdział został zobrazowany, 

często żartobliwe i zawsze w punkt. W podręczniku przedstawiono: naturę, 

historię i źródła prawa międzynarodowego oraz podmiotowość 

prawnomiędzynarodową, prawo traktatów, organizacje międzynarodowe i prawo 

przez nie stanowione, problematykę ludności, terytorium i sukcesji w prawie 

międzynarodowym, organy państwa w stosunkach międzynarodowych, uznanie i 

odpowiedzialność w prawie międzynarodowym, międzynarodowe prawo 

dyplomatyczne i konsularne, międzynarodowe prawo morza, problematykę 

pokojowego załatwiania sporów międzynarodowych, prawo przeciwwojenne i 

międzynarodowe prawo humanitarne konfliktów zbrojnych, międzynarodowe 

prawo praw człowieka, międzynarodowe prawo lotnicze i kosmiczne, 

międzynarodowe prawo środowiska, międzynarodowe prawo karne, 



międzynarodowe prawo pracy, międzynarodowe prawo kultury, międzynarodowe 

prawo medyczne, międzynarodowe prawo migracyjne i uchodźcze, 

międzynarodowe prawo zasobów wodnych, międzynarodowe prawo 

gospodarcze, międzynarodowe prawo polarne, międzynarodowe prawo katastrof. 

Podręcznik przygotowano głównie z myślą o studentach kierunków, na których 

wykładane jest prawo międzynarodowe, ale korzystać z niego mogą wszyscy 

interesujący się współczesnymi zagadnieniami międzynarodowymi. Prawo 

międzynarodowe publiczne – zarys systemu (...) jest długo oczekiwaną 

publikacją, która w nowatorski, ale zarazem kompleksowy i pogłębiony sposób 

prezentuje wybrane działy tego prawa. Książka przedstawia nie tylko 

zagadnienia, które zazwyczaj omawiane są w podręcznikach z zakresu prawa 

międzynarodowego publicznego (...), ale także porusza tematykę niespotykaną w 

innych opracowaniach przedmiotu, np. międzynarodowe prawo pracy, 

międzynarodowe prawo kultury, międzynarodowe prawo medyczne, 

międzynarodowe prawo zasobów wodnych, a nawet in statu nascendi 

międzynarodowe prawo polarne oraz międzynarodowe prawo katastrof. Pokazuje 

to jak bardzo aktualne treści zostały zawarte w publikacji. Książka uwzględnia 

też dorobek doktryny oraz orzecznictwo sądów międzynarodowych, które zostało 

zebrane w wykazie orzeczeń i opinii stanowiącym pomocny element, szczególnie 

dla studentek i studentów stawiających pierwsze kroki w pracy naukowej. 

Omawiane zagadnienia są również szeroko ilustrowane przykładami 

zaczerpniętymi ze stosunków międzynarodowych, a nawet dowcipnymi 

rysunkami. Na podkreślenie zasługuje fakt, że Redaktorom udało się zaprosić do 

współpracy grono wybitnych i cenionych prawników internacjonalistów 

reprezentujących ośrodki naukowe z całej Polski, co gwarantuje wysoki poziom 

merytoryczny publikacji.  
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